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Taustaksi 

 

Nuorten Kirkkopäivät (tässä: UK, Ungdomens Kyrkodagar) on ainutlaatuinen demokratia-

kasvatuksen foorumi suomalaisessa evankelisluterilaisessa kirkossa, jossa nuoret tekevät 

aitoja aloitteita ja päätöksiä, jotka vaikuttavat seurakuntien, Porvoon hiippakunnan ja jopa 

koko kansankirkon toimintaan. UK:lla on jo yli 50 vuoden historia, ja kytkös vapaaseen 

sivistystyöhön liittyy siihen, että nuorten kirkkopäivät on perinteisesti järjestetty 

Kirkkohallituksen ruotsinkielisen keskuksen (KCSA) ja Lärkkullan kansanopiston 

yhteistyönä. Tämä materiaali on siten myös osa Lärkkullan osuudesta ADEKA-hankkeen 

materiaalipankkiin, ja muokkauksen on tehnyt Lärkkullan johtaja Björn Wallén, joka on 

mukana UK:n suunnitteluryhmässä. 

UK on vaikuttamiskanava 15-30-vuotiaille rippikoulun käyneille nuorille, jotka haluavat 

vaikuttaa kirkon ja yhteiskunnan tulevaisuuteen. Seurakunnat lähettävät näille päiville 

https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/
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valtuutetut edustajansa edustamaan paikallisen seurakunnan nuoria. Edustajat voivat 

tehdä etukäteen aloitteita, joita halutaan käsiteltäväksi UK:n toimikunnissa ja 

yleisistunnoissa. 

Samalla UK ei ole pelkkää pitkäveteistä istuntoa, vaan UK:n aikana on fiilistelyä, 

huumoria, teemaryhmiä laidasta laitaan, kahvilaseurustelua, UK-teemabiisiä ja 

yhteislaulua, sekä hengellistä ohjelmaa hartauksien, messun ja jumalapalveluksen 

muodossa. Tällä tavoin UK pyrkii luomaan – ja onnistuukin tässä – vahvaa 

yhteisöllisyyden tunnetta, jossa nuoret osallistuvat oman viiteryhmänsä ulkopuolelle 

yhteistoimintaan, joka tapahtuu saman-aikaisesti IRL ja some-alustoilla.  

 

Prosessikuvaus edustajavalinnasta päätökseen asti 

 

Lähtökohtaisesti voidaan todeta, että UK on edustuksellinen toimielin, johon seurakunnat 

valitsevat edustajansa seurakunnan koon mukaan (ks. taulukko alla). UK:ssa ei ole 

poliittisten puolueiden edustusta, eikä päivillä keskustella puoluepolitiikasta, mutta 

kirkkopolitiikasta kylläkin.  

Kirkossa on pitkään ollut tapana tehdä jakoa ”konservatiivien” ja ”liberaalien” välillä ja UK:n 

historiassa on ollut jännitteitä ja jakolinjoja. Ajan myötä UK:sta on kuitenkin tullut foorumi, 

jossa nuoret uskaltavat tuoda esille omia näkökantojaan toisia kunnioittavassa ja 

rakentavassa hengessä esim. ajan polttaviin (sosiaali)eettisiin kysymyksiin liittyen.  

UK:ssa etsitään konsensusta deliberatiivisen demokratian hengessä, jossa nuoret oppivat 

sekä argumentoimaan oman asiansa puolesta että kuuntelemaan toisten mielipiteitä. 

Ennen UK:n yhdessä tekemiä päätöksiä käydään läpi huolellinen valmisteluprosessi, johon 

kytkeytyy sekä keskustelua että äänestämistä aidoista nuoria kiinnostavista kysymyksistä.  

 

 
 

kuva: Emilia Nyberg/Lärkkullan opisto 
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1. Edustajavalinnat ja aloitteet 

 

Seurakunnan paikallinen toimielin, kirkko- tai seurakuntaneuvosto, valitsee UK:n edustajat 

seurakunnan jäsenmäärän mukaan (ks.taulukko). Joissakin seurakunnissa voi olla myös 

nuorisoneuvosto päättämässä edustuksesta. Suomenkielisistä seurakunnista voidaan 

lähettää kaksi tarkkailijaa, joilla on puheoikeus muttei äänestysoikeutta UK:n aikana. 

Toinen linkki suomenkielisten seurakuntanuorten toimintaan on NAVI, Nuorten Aikuisten 

Vaikuttamisryhmä Kirkossa, jossa on myös ruotsinkielinen edustus. 

Seurakunnan koko   Edustajien määrä 

<1000 4 

1000-1999 5 

2000-2999 6 

3000-3999 7 

4000-4999 8 

5000-5999 9 

6000-6999 10 

7000-7999 11 

>8000 12 

  

Ennen UK:n alkua edustajilla on mahdollisuus lähettää aloitteita, jotka käsitellään UK:n 

erilaisissa istunnoissa ja valiokunnissa. Aloitteet voivat olla joko päätösehdotuksia 

(motion) tai keskustelualoitteita (initiativ). Aloitteet kootaan yhteen toimikunnassa hyvissä 

ajoin ennen UK:ta ja ne on listattu UK:n edustajien ennakkomateriaaliin osaksi ohjelmaa. 

 
2. Työjärjestys UK:n aikana 
 

UK:n foorumin toiminta ohjautuu selkeän työjärjestyksen avulla, ja varsinainen asialistan 

käsittely tapahtuu kolmen päivän aikana. Kun UK:n edustajat saapuvat paikalle, jokainen 

edustaja saa numerollisen äänestyskortin, joka liitetään yhteiseen äänestysluetteloon.   

UK:n alussa valitaan puheenjohtajisto (presidium), johon kuuluvat myös kaksi sihteeriä, 

pöytäkirjantarkastajaa sekä ääntenlaskijaa. Puheenjohtajisto avaa UK:n ensimmäisen 

yleisistunnon, jossa hyväksytään työjärjestys. Sen jälkeen edustajat jakautuvat eri 

rovastikuntien kokouksiin, jotka valitsevat edustajansa valiokuntiin.  

Kaikki UK-aloitteet valmistellaan valiokunnissa, jonka jälkeen aloitteiden sisällöstä 

keskustellaan yleisistunnossa puheenjohtajiston johdolla. Lista on pitkä, ja työhön varattu 

kolmen päivän aika käytetään vilkkaaseen keskusteluun yhteisistunnoissa. Otetaanpa 
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tähän yksi esimerkki asiakäsittelystä UK2020-työjärjestyksessä. Aloite Vihreät riparit (Grön 

skriba) oli alunperin ajateltu keskustelualoitteeksi, mutta UK:n aikana siitä tehtiin virallinen 

päätös: 

18§ Aloite: Mihin tarvitaan ”vihreää riparia?” Asia vietiin UK-käsittelyyn 

keskustelualoitteena, mutta valiokunta muutti aloitteen päätösehdotukseksi. Aloitteesta 

keskusteltiin UK:n yleis-istunnossa, jonka jälkeen se hyväksyttiin UK.n päätöksenä 

seuraavasti:  

”Nuorten Kirkkopäivät 2020 esittää vaatimuksen, että Porvoon hiippakunnan 

seurakunnat liittävät rippikoulutyöhönsä vihreät toimintatavat koko rippikoulun 

ajaksi, opettamalla rippikoululaiset ottamaan vastuuta luomakunnasta Suuri 

ihme -rippikoulusunnitelman mukaan, joka astui voimaan lokakuussa 2018. 

Tämä voidaan tehdä esimerkiksi ennen jokaisen leirin alkamista niin, että 

yhdessä riparilaisten kanssa hyväksytään 10 ekokäskyn seuraaminen, muun 

muassa jätteenlajittelua, panttipullojen keräämistä ja veden säästöä 

suihkuaikaa lyhentämällä. Ajatuksena on, että nämä toimintatavat otetaan 

käyttöön arjessa myös rippikouluajan jälkeen. Vihreä ripari tarjoaa aineistoa 

tämän toteuttamiselle.”  

Saman UK2020-asialistalla oli myös muita kestävään kehitykseen tähtäävää aloitteita, 

muun muassa Oma kahvikuppi -kampanja, jossa keskustellaan Hiilineutraali kirkko 2030 -

ilmastostrategian aiheista esim. kirkkokahvien yhteydessä. 

 

3. Johtopäätökset ja tulokset aktiivisen ja demokraattisen kansalaiskasvatuksen 

näkökulmasta 
 

UK:n menettelytapa muistuttaa pitkälti eduskunnan, yhdistysten ja järjestöjen työtapaa, 

mutta muokattuna kirkon toimintaan. UK antaa näin ollen nuorille hyvät eväät 

tulevaisuuden vaikuttamistyöhön kirkossa ja yhteiskunnassa.  

Tässä muutamia havaintoja ja johtopäätöksiä UK:n roolista kansalaiskasvatuksen 

foorumina: 

1) UK:lla on vahvasti sosiaalistava, yhteisöllinen funktio, jossa kirkon elämä kytkeytyy 

vahvasti ajan kysymyksiin. Samalla UK toimii demokratian kouluna, ja voidaan 

selvästi päätellä, että UK kasvattaa tulevaisuuden päättäjiä ja toimijoita sekä 

kirkossa, eri kansalaisjärjestöissä että yhteiskunnassa. 

2) UK:n selkeä työjärjestys toimii edustuksellisen demokratian tavoin, mikä antaa 

nuorille arvokkaita kokemuksia demokratian pelisäännöistä (vrt. eduskunta) 

muokattuna kirkon kontekstiin. 

3) UK antaa tilaa nuorten omille kysymyksille, ja välittää samalla tulevaisuuden toivoa, 

että vaikuttamisella saadaan muutoksia aikaan. Samalla välittyy kokemus, että 

isossa orgaanisaatiossa muutokset vievät aikaa.. 
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4) UK:ssa asioiden käsittely on deliberatiivinen prosessi, jossa mukana olevat oppivat 

kuuntelemaan muunlaisia mielipiteitä, ja etsimään asioihin mahdollisimman hyvän 

ja rakentavan yhteisen kannan. 

 

Lähteitä 

 

• Hiilineutraali kirkko 2030 -aineisto ev.lut. kirkon verkkosivuilla  

• NAVI, Nuorten Aikuisten Vaikuttamisryhmän sivusto 

• Stefan Myrskog (2018) Plaskdamm och vattenkanon - Ungdomens kyrkodagar i 50 

år. Kyrkans central för det svenska arbetet. Saatavana sähköisesti: 

https://julkaisut.evl.fi/catalog/Tutkimukset%20ja%20julkaisut/r/1499/viewmode=infov

iew/qsr=plaskdamm 

• Suuri ihme -rippikoulusuunnitelma ev.lut. kirkon verkkosivuilla 

• Tietoa UK:sta, ruotsinkielinen sivusto  

• Vihreät riparit ev.lut. kirkon verkkosivuilla 

 

-- 

Nuorten kirkkopäivät ev.lut. kirkon verkkosivuilla / Ungdomens 

kyrkodagar på ev.luth. kyrkans sidor  
 

Ungdomens kyrkodagar (UK) är en påverkningskanal för dig som vill påverka hur kyrkan 

och samhället ska se ut i framtiden. Din församling kan sända dig som ombud till UK som 

en representant för de unga på din ort. För att komma med ska du vara konfirmerad och 

mellan 15 och 30 år. 

Du kan skicka in ärenden på förhand, något som du tycker är viktigt och du vill förändra, 

som sedan behandlas på UK, i både utskott och på plenum. Det är en merit att vara 

ombud på UK. Det fungerar som en liten riksdag för ungdomar. UK har funnits i över 50 år. 

I menyn till vänster hittar du mera om plenumarbetet och stadgan som också går under 

namnet arbetsordningen. Fråga gärna också andra som varit med tidigare! 

UK är också en stor ungdomssamling som består av intressanta talare, spännande 

temagrupper, mingel i caféet samt mässor och gudstjänster. Årligen brukar drygt 

tvåhundra unga komma till UK. Programmet planeras av ungdomar och av Kyrkans central 

för det svenska arbetet. 

Församlingar utanför Borgå stift 
 

Alla församlingar i den Evangelisk-lutherska kyrkan i Finland har rätt att utse två (2) 

observatörer för att delta i ungdomens kyrkodagar. Observatörerna har yttranderätt, men 

inte rösträtt i plenum. 

https://evl.fi/plus/yhteiskunta-ja-kirkko/kestava-kehitys/hiilineutraali-kirkko
https://nuorikirkko.fi/navi/
https://julkaisut.evl.fi/catalog/Tutkimukset%20ja%20julkaisut/r/1499/viewmode=infoview/qsr=plaskdamm
https://julkaisut.evl.fi/catalog/Tutkimukset%20ja%20julkaisut/r/1499/viewmode=infoview/qsr=plaskdamm
https://evl.fi/plus/seurakuntaelama/kasvatus/rippikoulu/suuri-ihme-rippikoulusuunnitelma
https://evl.fi/ungdomenskyrkodagar
https://evl.fi/plus/seurakuntaelama/kasvatus/rippikoulu/vihreat-riparit
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Motioner och initiativ till diskussion 
 

Ärendena som behandlas på UK består av på förhand insända motioner och initiativ. 

Församlingar, enskilda församlingsmedlemmar eller Kyrkans central för det svenska 

arbetet kan sända in ärenden som de önskar att UK skall behandla. Om ärendet innehåller 

ett förslag till beslut kallas det motion. Ärenden som endast skall diskuteras kallas initiativ. 

Plenum 

Arbetet på Ungdomens kyrkodagar styrs av dess arbetsordning. UK samlas årligen senast 

15. februari under tre dagar, vanligtvis i månadsskiftet januari-februari från torsdag till 

söndag. 

Alla ombud tilldelas ett röstkort med ett specifikt nummer. På basen av utdelade röstkort 

fastställs röstlängden. 

Alla motioner som inkommit inom utsatt tid behandlas i ett utskott som förberedelse för 

den gemensamma behandlingen. Om plenum så bestämmer kan man även utse utskott 

för diskussionsinitiativen. 

Prosterisamlingar 
 

Alla deltagare samlas med sitt eget prosteri. Under prosterisamlingen bestämmer man 

vem som deltar i vilket utskott. En till tre personer från varje prosteri kan delta i ett utskott. 

Utskotten 
 

För alla motioner och de ärenden som UK bestämmer utses utskott. Utskottets uppgift är 

att förbereda ärendet för den gemensamma behandlingen genom att diskutera ärendet 

och komma med ett eventuellt förslag till beslut. Utskottet väljer inom sig en ordförande 

och en sekreterare. Utskottet skall också presentera sitt arbete för de övriga. Läs mera 

i stadgar. 

Plenum 
 

När plenum inleds väljs en ordförande, en viceordförande, två sekreterare och två 

protokolljusterare samt rösträknare. 

Efter utskottsarbetet behandlas frågorna i plenum. Det betyder att alla är samlade till 

gemensam diskussion och beslutsfattande. Motioner och initiativ presenteras av utskotten 

och den som sänt ärendet till UK. När ordförande öppnat debatten kan man begära om 

ordet med att räcka upp sitt röstkort. Om du vill göra ett förslag till beslut skall du också 

göra det skriftligt. Endast ombud kan göra förslag till beslut. När ordförande avslutat 

diskussionen kan det bli omröstning om det finns flera förslag. 

https://evl.fi/ungdomenskyrkodagar/vad-ar-uk-/stadgar
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Rösträtt i plenum har endast ombuden. Yttranderätt vid plenum har ombuden, 

suppleanterna, observatörerna, av församlingarna anställda personer, tjänstemän vid 

KCSA, medlemmar av stiftsfullmäktige i Borgå stift, domkapitlet i Borgå stift och 

tjänstemän vid domkapitlet i Borgå stift, samt medlemmar i referensgruppen för ungdoms- 

och konfirmandarbete vid KCSA. Församlingsanställda får yttra sig, men det förs till 

protokollet att de yttrat sig. Övriga närvarande kan före eller under plenum be om ordet. 
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